

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 4. Września 1813.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

U r z ą d z e n i e.

Z wydziału Magazynowego. Względem zamiany naturaliów iednych za drugie.

PREFEKT departamentu Płockiego do wszystkich dozorców Magazynowych.

Reskryptem moim z dnia 1. Kwietnia r. b. Nro. 1707. który WPanu przez W. Podprefekta iest komunikowanym, przepisałem sposob, przez iaki wszyscy kontrybuenci i z iakich kontyngensów za złożeniem atestów przez komisją oblikiwidacyną na ten cel wyznaczoną wydanych, odstawa naturaliów do Magazynu administracyi W Pana należąca się może bydź pokwitowaną, a to przez zamianę iednych za drugie naturaliów w tym razie, gdy iednych naturaliów więcéy, a drugich mniey wydano, iako to:

- 1) Za 4 korce owsa, 3 korce ięczmienia, lub 3 korce żyta.
- 2) Za 1 garniec owsa, 5 funt. siana.
- 3) Za 5 funt. siana, 5 funt. słomy, z dodaniem 1 funt. mąki.
- 4) Za korzec żyta a funt. 164 rachuje się, iezeli mąki razowey funt. 164, iezeli zaś pytlowey funt. 134 $\frac{1}{2}$.
- 5) Za cetnar mąki, chleba rachuje się razowego lub pytowego funt. francuzkich 129, czyli racyow, a uncyi 24 iedna, 86.

a zatum tych wszystkich wyżey wspomionych artykułow zamiana w téy proporcyi iedne za drugie może bydź rachowaną.

Wszelakoż ponieważ trafiać się będzie wiele kontrybuentów takich, którzy wydali więcéy siana lub słomy anizeli mąki, owsa, żyta, a zatum chcieliby mieć temi pierwszemi artykułami drugie potracone: podobnież, którzy wydali więcéy grochu lub kaszy, wódki, mięsa, a innych artykułow niedodali, i takowemi wydanemi pierwszemi chcieliby pokwitować niedodane drugie, a co iest do zamieniania iedne za drugie naturaliów, iak w punktach

powyżey wyspecyfikowanych wyrażito się niepodobnym, więc i na ten przypadek dla ułatwienia kwestyi i ukonczenia oblikwidacyi z kontrybuentami, niemniéy dla wykazania iak daleko jedni nad drugich uścili się, aby zachowana w każdym względzie między niemi była równo-waga, oraz dla sprawienia w téy okoliczności ile mogą dogodności, postanowiłem następnny w tym względzie wydać dodatkowy do postępowania przepis:

Ponieważ stosownie do dekretu krolewskiego z dnia 4. Września 1812 r. ustanowiona jest cena:

Za żyta korzec Warszawski	Złot. pol.	12.
- pszenicy	dito	18.
- grochu	dito	15.
- owsa	dito	8.
Za siana cetnar	-	6.
- słomy dito	-	3.
Za wódki garniec	-	4.

Niemniéy stosownie do uchwały Rady Ministrów z dnia 23. Października 1812:

Za cetnar mięsa w żywym bydle	Złot. pol.	60.
Za skopu trzylatka	-	15.

a zatem wtenczas, gdy zamiana naturaliów jedne za drugie, podług wyspecyfikowanych wyżej punktów, nie będzie mogła nastąpić, więc należy wynaleść proporcją ilości naturaliów lub produktów z wartości stosownie do ceny wyżej przepisanej, i tym sposobem skoekwowawszy wydatek, jedne za drugie pokwitować, n. p. Siana wydano cetnarow 10 po Złot. 4 czyni Złot. 40, a mąki niedodano żytnéy razowéy, (kterév się rachuje cetnar za cetnar żyta) korcy 3 garcy 10 $\frac{1}{3}$. po Złt. 12 za korzec, więc czyni także Złot. 40, i tak kolejno wszystkie inne naturalia co do ilości korców lub cetnarow z wartości podług ceny wynalezione i potrącane jedne za drugie być mogą.

Do percepty jednak w dziennikach podług paletu wyszczególnione naturalia zaciąganemi i tak kwitowanemi dla niezamięszania kontrolli być powinny. Wszelakoż, iakimi naturaliami potrącone będą, należy w adnotacyi w dzienniku i liście rozpisowey specjalnie wyrazić, i kontrybuent zostawiając w ręku dozorca Magazynu atteft od kommissyi oblikwidacyinéy, winien na drugiéy stronie tego atteftu poświadczyc specjalnie, iakimi produktami jedne za drugie rachowanemi miał sobie po likwidowano, i potrącono, ktore attefta w oryginałach iako dowody przy rachunkach kwartalnych mają być dołączone.

w Płocku, dnia 13. Sierpnia 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Obwieszczenia.

Z wydziału administr. Sekcyi II. Względem kolonistów z kraiu wypro-
wadzić się chcących.

PREFEKT departamentu Płockiego. Wydane od Naywyższej Rady
Tymczasowej Xięstwa Warszawskiego urządzenie, w słowach:

RADA NAYWYŻSZA TYMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO

do

W. Prefekta departamentu Płockiego.

Mając sobie uczynione przełożenie od Prefektów departamentów Płockiego i
Kaliskiego, względem kolonistów z dobr narodowych, koronnych, bądź prywatnych,
wyprowadzających się do Roslyi, w celu rozstrzygnięcia tych i podobnych nadeysć
mogących od innych Prefektów przedstawien, postanawia następujące urządzenia o-
gólne wydać w téj mierze:

1) Wolne wyprowadzenie się wszelkiego rodzaju kolonistów z Xięstwa do Roslyi
tamowanym być niepowinno.

2) Koleniści ci przed udaniem się do Naczelników Roslyjskich departamentowych
lub powiatowych o paszporta do Roslyi, mają być opatrzeni w świadectwa:

a. w dobrach narodowych, koronnych, lub donataryuszow francuzkich zase-
kwestrowanych, od Podinspektorow lub Inspektorow dobr narodowych i
koronnych, a od Zwierzchności sekwestracynéy w dobrach sekwestrowa-
nych, względem powroconych beneficjow od Rządu przeszłego im udzie-
lonych, w czym brzmienie kontraktow onymże służących będzie zasadą,
a W. de Colomb, mający dyrekcyą Ministerstwa Skarbu, stosowną in-
strukcyą administracye wyż pomienionych dobr opatrzy.

b. w miastach rzemieślnicy i. t. p. od Prezydentow i Burmistrzow, którzy
ich zakwitować powinni, z powroconych beneficjow od Rządu zesłego
odebranych, podług z obowiązania się na przypadek wyiscia, z tymże
Rządem przez nich zawartego: do czego stosowny przepis Prezydentom i
Burmistrzom w miarę potrzeby Prefekci wydadzą.

3) W takowe świadectwa opatrzonym, Prefekci podług artykułu 12. dekretu dnia
18. Stycznia 1810 w dzienniku praw Nro. 15. znajdujacego się, pozwolenia do
wolnego wychodu z departamentu wydawać będą.

4) Kolonistom dobr szlacheckich wyprowadzającym się, Prefekci pozwolenia do
wyiscia z departamentu wydawać mają.

Z tegoż dekretu wynika, iż pretensye dziedzica lub inne prywatne, do dro-
gi sądowey odesłać Władze administracyjne powinny, a to podług osnovy ar-

tykułu 18. i 19. dekretu, niewstrzymując pozwolen pod pozorem jakich bądź pretensyow, za ktore wolność włożenia przez właściwą Władzę aresztu, pretensorom jest zostawiona. Ciężary publiczne gruntowe zaległe równie jak bieżące, spadają na nowego osadnika albo dziedzica gruntu, osobiste na Władzę, która nieściągnięcia w swoim czasie stała się powodem.

- 5) Naczelnicy Rosyjscy departamentowi i powiatowi odbiorą od JW. Gubernatora Prezesa Rady zalecenie, aby tylko za pozwoleniami Prefektow wyrażonemi pod Nro. 3. 4. dawali kolonistom paszporta do Rosyi, a w przypadku trudności z temż Prefektami znosili się.

w Warszawie, dnia 7. Sierpnia 1813.

(podpisano) Lubecki.

do publiczny podać wiadomości, z zaleceniem, aby każdy Urzędnik, lub żądający paszportu do emigracyi, do tego ściśle stosował się.

w Płocku, dnia 14. Sierpnia 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego. Względem śledzenia i odstawiania zbiegów Rosyjskich i Pruskich w Xięstwie Warszawskim ukrywających się.

PREFEKT departamentu Płockiego

do

wszystkich WW. Podprefektów, Woytów, JJPP. Burmistrzów, Dominów i Sołtysów w obwodzie departamentu Płockiego będących.

Z mocy rekwizycyi JW. Radzcy Stanu Remetiew, polecam wszystkim WW. Woytom, JJPP. Burmistrzom, Dominom i Sołtysom w obwodzie departamentu méy administracyi powierzonego będącym, aby zbiegów Rosyjskich i Pruskich w kraju Xięstwa Warszawskiego ukrywających się śledzili, spostrzeżonych aresztowali, i do najbliższej Komendy odsyłali.

Ostrzegam zaś oraz wszczegolności każdego, że gdyby miało okazać się, iż zbieg długi czas w jednym miejscu ukrywając się, przez Dominium, Woyta, Sołtysa, (a jeżeli w mieście) przez Burmistrza wysledzonym i do Komendy dostawionym niezostał, na ten czas winny (ktokolwiek z nich nim bydy okazał się) do kar wojskowych jakie są przepisane przedstawionym będzie.

Ninieyszą wiadomość WW. Woyci i JJPP. Burmistrze po trzykroć w swych gminach ogłoszą i że się, tak stało przed respective Podprefektami udowodnią, WW. Podprefekci zaś z urzędu swojego pod odpowiedzialnością dopilnują, aby takowa dyspozycya niezawodny skutek odebrała.

Nakoniec oświadczam, iż ujętych zbiegów dezygnacya co dni 15. przez respective WW. Podprefektów podawaną mi być powinna; WW. Podprefekci więc przeselanie onéy sobie, Woytom i Burmistrzom zalecić, i do niniejszego zarządzenia sami stosować się powinni.

w Płocku, dnia 2. Września 1813.

Modzelewski, Z. P.

Raubach, Z. S. j.

Z wydziału policyjnego. Względem śledzenia zbiegłych dezertérów Rosyjskich i Jenców.

PREFEKT departamentu Płockiego. W skutek uczynionéy przez JW. Generała Benningsen do JW. Generalnego Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Senatora Łańskoy odezwuy, i w myśl zalecenia do mnie przez ostatniego względem śledzenia zbiegów z woyska Roslyjskiego, którzy w znaczney liczbie u obywateli tuteyszych ukrywają się, wydanego, obwieszczam niniejszym wszystkim mieszkanców i obywateli departamentu méy administracyi powierzzonego, niemniéy WW. Woytow i JJPP. Burmistrzow (ktorym szczegolnie dopilnowanie skutku w wykonaniu niniejszego pod własną z osoby swéy odpowiedzialnością polecam) izby żadnych ukrywających się zbiegów woyskowych rownie iak jencow nie przyjmowali, lecz natychmiast onych w przypadku napotkania przytrzymywali i do najbliższéy Kommendy odsyłali, w przeciwnym bowiem razie przechowywanie takowych iak naysłuszey karane będzie, a nawet samo opóźnienie w doniesieniu lub odselaniu, za występek poczytanym zostanie.

Aby więc nikt niewiadomością wymawiać się niemógł, WW. Woyci i JJPP. Burmistrze niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym umieszczone po trzykroć w gminach swych ogłoszą, po kościołach i bożnicach one ogłosić każą, o uskutecznonéy publikacyi Podpre-

fektom doniosą, i sami przy tém dopełnienia zalecenia niniejszego iak-
nayscisłéy przestrzegać będą.

w Płocku, dnia 10. Sierpnia 1813.

Modzelewski, Z. P.

Raubach, Z. S. j.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT departamentu Płockiego. **Z przyczyny** nadzwyczajnego przypadku, iż przy transporcie niewolników, w którym wszczął się bunt, 10 ieńców zbiegło, niektorzy mieszkańcy zamiast okazania w poymaniu zbiegow pomocy, owszem na konwoiujących żołnierzy rzucili się, onych pobili, a nawet niektorych zranili: w skutek wydanéy z tąd, przez JW. Generał Gubernatora i Senatora Łanskoj pod dniem 30. Lipca 11. Sierpnia dyspozycyi, zalecam wszystkim mieszkańcom, szczególniey zaś obywatelom, całych wsi dziedzicom, niemniey WW. Woytom i JJPP. Burmistrzom, aby przy zdarzeniach podobnych wszelką pomoc, iaka tylko od nich zależeć będzie dodawali: za najmnieysze bowiem w téy mierze uchybienie lub nieposłuszeństwo, winni oddanemi niezawodnie zostaliby pod sąd wojenny, gdzie ich kara (nawet w miarę przewinienia) śmierci, podług całéy rozciągłości kryminalnych ustaw czeka.

Ninieysze obwieszczenie aby każdego doszło wiadomości, WW. Woyci i JJPP. Burmistrze w gminach swych nietylko zwyczajnym sposobem sami ogłoszą, lecz po kościołach wszech wyznań one ogłosić każą i nadto zamieszkałych obywateli przez kurrendę zawiadomią, którą w dowod należytego ogłoszenia WW. Podprefektom odesła.

w Płocku, dnia 16. Sierpnia 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT departamentu Płockiego. **W zadosyć** czynieniu rek wizycyi Sądu policyi poprawczéy wydziału Płockiego z dnia 12. m. b. zalecam WW. Woytom i JJPP. Burmistrzom, niemniey Dominiom i

Sołtysom, aby zbiegłych z dnia 11./12. r. b. z więzienia miejscowego dwóch inkułpatow:

1. Walentego Tomaszewskiego,
2. Łukasza Dobrzenickiego,

o kradzież obwinionych, podług niżéy umieszczonego rysopisu iak najmocniéy śfiedzili, spostrzeżonych aresztowali i pod frażą przyzwoitą do Sądu wzmiankowanego odsełali.

Ninievsze obwieszczenie WW. Woyci i JJPP. Burmistrze w gminach swych ogłoszą i sami skutku dopilnuią.

w Płocku, dnia 17. Lipca 1813.

Modzelewski, Z. P.

Raubach, Z. S. j.

R y s o p i s.

Walentego Tomaszewskiego: wzrost mierny, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy ciemno blond, ma na sobie burkę podartą, spodnie niebieskie łatane, koszulę, chustkę białą na szyi, kapelusz okrągły liary, i boty poszarżane.

Łukasza Dobrzenickiego: wzrostu i sytuacji szrednich, twarzy okrągłéy, nosa miernego, oczu burawych, włosow i brwi ciemno blond; ma na prawéy ręce wyklute słowa: wiwat Polak, niech żyje! od łokcia wyżéy ku ręce korona i inne figury wyklute, na lewéy ręce litery Ł. D. z boku a w szrodku tych krzyż, nad którym korona; zaś pod tymże krzyżem, ku palcowi trupia głowa takóż wykluta, które to wyklucie iak twierdzi obwiniony, iż będąc w wosku inny żołnierz (ktorego nazwiska oznaczyć niemogł) Rossyanin, w Lazarecie leżącemu w Warszawie wyklut: ubior tegoż, płaszcz szary sukienny poszarżany, kamzelka sukienna czarna z żółtym sznurkiem, koszula biała, chufika na szyi czarna, spodnie sukienne granatowe, kapelusz na głowie czarny, boty czarne.

Sąd pokoju powiatu Wyszogrodzkiego w departamencie Płockim.

Podaje ninievszym do publiczney wiadomości; iż w dniu 2. Września r. b. Jan Gralewski o kradzież obwiniony, z więzienia Płockiego

zbiegł, którego rysopis jest następujący, to jest: wzrostu i sytuacji średniej, twarzy okrągławej, nosa miernego, oczów modrawych, włosów białych, ma znak na palcu drugim u lewej ręki od kofsy, ubiór tegoż szpancer sukieny zielony, spodnie skurzone, chustka na szyi czerwona, koszula biała, buty i kapelusz czarny.

Gdy na schwytaniu tegoż zbiegłego wiele zależy, wzywa zatem wszelkie władze tak cywilne jako też i wojskowe, by tegoż obwinionego, skoro tenże gdzie spostrzedz się da, onegoż aresztowały i aresztowanego pod strażą przyzwoitą do Sądu swego dostawić kazaly.

w Płocku, dnia 2. Września 1813.

Mieczynski, Z. P.

Bromirski.

Komornik Trybunału cywilnego departamentu Płockiego.

Czyni wiadomo komu o tym wiedzieć należy: iż w rynku miasta powiatowego Mławy dnia 12. miesiąca Września r. b. o godzinie 10tej z rana, różne szczegoly, iako to: srebra, suknie, obrosy, garnek od palenia wódki, kufry, kocz, sanki, zegary, komody, lufra, materace, szory, chomata, różne żelastwo i t. d. W. Mateuszowi Kamienskiemu z Obrębca przyaresztowane, na rzecz W. Piotra Dembskiego z Dembska, plus offerenti za gotowe srebrne pieniądze kurs w kraju mające sprzedane zostanę.

w Płocku, dnia 17. Sierpnia 1813.

F. Pienkowski.

W dniu 12tym Września r. b. kamienica JPana Frölicha, tu w Płocku na nowym mieście przy ulicy festunkowej pod Nrm. 326. sytuowana, od S. Michała, to jest od dnia 29. Września r. b. rachując, na rok ieden w dzierżawę przez publiczną licytacyę w tymże domu przed podpisanym odbyć się mającą, więcý daiącemu wypuczoną zostanie. w Płocku, dnia 20. Sierpnia 1813.

F. Lukowski, Podśedek, iako Kurator.
